

### 法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	1,529,429,262	1,584,230,218	△54,800,956
		0065 老人福祉事業収益	27,602,222	34,722,432	△7,120,210
		0072 保育事業収益	500,464,424	465,988,364	34,476,060
		0258 包括受託収益	30,877,276	30,690,490	186,786
		0259 公益事業収益	61,775,210	74,558,243	△12,783,033
		0260 配食事業収益	1,733,160	2,075,670	△342,510
		0086 その他の事業収益	129,473,451	127,579,068	1,894,383
		0088 その他の収益		1,280,576	△1,280,576
		0089 経常経費寄附金収益	90,000		90,000
		サービス活動収益計(1)	2,281,445,005	2,321,125,061	△39,680,056
	費用	0015 人件費	1,461,405,960	1,429,383,126	32,022,834
		0016 事業費	301,248,988	292,064,774	9,184,214
		0017 事務費	343,125,938	309,713,310	33,412,628
		0027 減価償却費	231,799,008	241,394,883	△9,595,875
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△64,355,915	△67,369,677	3,013,762
		サービス活動費用計(2)	2,273,223,979	2,205,186,416	68,037,563
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		8,221,026	115,938,645	△107,717,619	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益		395,886	△395,886
		0093 受取利息配当金収益	37,513	37,112	401
		0098 その他のサービス活動外収益	5,103,590	3,014,096	2,089,494
		サービス活動外収益計(4)	5,141,103	3,447,094	1,694,009
	費用	0033 支払利息	11,795,945	12,842,791	△1,046,846
		0038 その他のサービス活動外費用	1,398,844	3,112,938	△1,714,094
		サービス活動外費用計(5)	13,194,789	15,955,729	△2,760,940
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△8,053,686	△12,508,635	4,454,949
経常増減差額(7)=(3)+(6)		167,340	103,430,010	△103,262,670	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	892,091	531,140	360,951
		0111 その他の特別収益		9,182,711	△9,182,711
		特別収益計(8)	892,091	9,713,851	△8,821,760
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	2		2
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	886,841	856,140	30,701
		0052 その他の特別損失	1,980,000	2,700,000	△720,000
		特別費用計(9)	2,866,843	3,556,140	△689,297
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△1,974,752	6,157,711	△8,132,463
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△1,807,412	109,587,721	△111,395,133
	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		929,799,220	820,211,499
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		927,991,808	929,799,220	△1,807,412	
基本金取崩額(14)					
その他の積立金取崩額(15)		7		7	
その他の積立金積立額(16)					
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		927,991,815	929,799,220	△1,807,405	